63 ¶ Et vltcrius ibi: Atque ita in praxi semper fieri video, ut petatur prius absoluteio, & relaxatio a iuramento, etiam si enormissima sit lesio, qua pretenditur, & non vidi hucusque agi contra iuramentum, hoc est aduersus contractum iuratum sine predicta absoluteione saltem scienter: & profecto, si ego essem aduocatus in huiusmodi casu non consulere, ut ageretur ad rescissionem contractus iurati absque eo quod, prius petatur, & si essem iudex non admitterem huiusmodi petitionem castro mibi de

de iuramento petentis super contractu, nisi prius ostende-
ret absolutionem, & relaxationem ipsius iuramenti.

64 ¶ Rursus ibi: Et ita concludo in hoc: sine du-
bio iudicem minimè debere, admittere huiusmodi petiti-
onem à principio absque eo quod. Constet de iuramenti re-
laxatione, quia iudex ex officio suo potest, & debet repele-
re agentem sine actione; iuxta Glossam communiter appro-
batam in l. ubi pactum, C. de transact. maximè in hoc ca-
su, quo datur occasio per iurij; quia sicut res iudicata, &
transactio impediunt litis ingressum, & progressum, ut in
cap. 1. de litis contest. in 6. ita etiam, & iuramentum de-
bet impedire, quia iuramentum speciem transactionis cõ-
sinet, & maiorem auctoritatem habet, quam res iudicata:
si verò admittatur huiusmodi petitio, & postea tempore
sententia diffinitiva ferendæ non constet de relaxatione
iuramenti, tunc seruanda est secunda opinio supradicta,
verior, & communis, quod expelatur pars agens de iudi-
cio, & non audiatur: & ita est intelligenda hac materia.

65 ¶ Tampoco se nos oponen las doctrinas de
Cancerio, *variar. resolut. tom. 3. cap. 1. num. 107. & 108.*
sobre que se transfiere el onus probandi metum por la
protestacion; porque se responde con la limitacion del
*num. 108. ibi: Ubi dictam conclusionem limitat: procede-
re tantum, ubi verisimiles coniectura metus sperati ad es-
sent, ut quia ille cum quo actus esset celebrandus esset ty-
ranus, vel homo præditus potestate magna, vel aliis fe-
rox, & solitus metum incutere.* Deforma, que el argumẽ-
to no haze a nuestro caso, ni lo impugna; porque en el, ni
ay aueriguacion del miedo, ni de las vicias, ni de lo acol-
tumbado a reduzirlas a efecto, ni de verosimiles con-
jecturas, ni indicios de rigores, ni malos tratos; y asi es
inutil fundamento.

66 ¶ Ni la replica de Iranç. *considerat. 47. n. 25.*
y Cancer. vbi supr. Seraphin. *de priuil. iuram. priuil. 110.*
ni de Clement. Merlin. *decis. 46* sobre que sola la protesta-
cion prueua el miedo en los actos lucrativos, a que satis-
facemos. Lo primero, que los actos lucrativos, de quien
estos DD. hablan, no son de la qualidad de este nombra-
miento, sino de otra especie, ut apud eos videre est.